NEWS RELEASE
近江鉄道株式会社
滋賀県彦根市駅東町 15 番 1
https://www.ohmitetudo.co.jp

/

近江鉄道株式会社（本社：滋賀県彦根市、代表取締役社長：藤井 高明、以下「近江鉄道」）は、沿線地域

の一層の活性化や健康増進への貢献を目的として、大塚製薬株式会社（以下「大塚製薬」）と「連携および

協力に関する協定」を、2025 年 11 月 1 日（土）に締結いたします。

つきましては、以下日程にて協定締結発表会を開催いたします。

【協定締結発表会】

   日 時：2025 年 11 月 1 日（土） 10 時 30 分～

   会 場：近江鉄道本社ビル 2 階会議室

       （滋賀県彦根市駅東町 15 番１／彦根駅東口すぐ）

   出席者：大塚製薬株式会社（ニュートラシューティカルズ事業部）

         京滋北陸支店 支店長        上杉 真介 様

         京滋北陸支店大津出張所 所長   伊藤 謙吾 様

         京滋北陸支店大津出張所 課長補佐 真鍋 哲也 様

       近江鉄道株式会社

         代表取締役社長          藤井 高明

         執行役員             山瀬 文宏

         経営企画部長           藤  真実

 締結式終了後には、近江鉄道彦根車庫で開催する「近江鉄道ファミリーDAY2025」にて、両社による

健康増進に関する啓発活動を実施します。

【連携協定 概要】

近江鉄道グループでは、持続可能な社会の実現に向けた取り組みを「サステナビリティアクション」と呼

び、地域のみなさまの安全・安心のために積極的に進めております。また、近江鉄道沿線の「にぎわい創出」

のため、地域のみなさまと連携し、様々なイベントを開催してまいりました。

この度、トータルヘルスケアカンパニーとして、日々の健康維持・増進をサポートする大塚製薬ニュート

ラシューティカルズ事業部と連携し、沿線地域のみなさまの毎日の健康をサポートし、さらなる活性化につ

なげることを目的に本協定を締結いたします。

 大塚製薬と近江鉄道が連携協定を締結

沿線地域の健康増進と活性化を推進します

2025 年 10 月 16 日

－ 両社ともに滋賀県内の民間企業と初の協定締結 －

https://www.ohmitetudo.co.jp/railway/familyday2025/

＜連携・協力事項＞

（１） 沿線地域の活性化と住民サービスの向上に関する事項

（２） 熱中症対策や健康増進にかかる普及啓発・広報に関する事項

（３） その他、両者が協議し必要と認める事項

＜今後の展開＞

（１） 近江鉄道主催のイベントにおける連携

（２） 沿線地域のみなさまに向けた熱中症対策・健康情報の提供

（３） 沿線地域のみなさまに向けたキャンペーンの実施